＜報道関係者各位＞

BRITA Japan株式会社

2014年 10月吉日

BRITA Japan、新代表取締役社長就任のお知らせ

BRITA Japan株式会社は、2014年 10月 1日付で、新しい代表取締役社長に山﨑利恵（やまさき りえ）

を就任いたしましたので、お知らせいたします。

昨今日本市場での競争が激化している中、浄水器のリーディングブランドとして、また、世界 60カ国以上

で親しまれているグローバルブランドとしての強みを活かし、日本市場での更なる拡大成長を図るべく尽

力してまいります。

【新任代表取締役社長 山﨑 利恵について】

氏名：山﨑 利恵（やまさき りえ）

略歴：広島大学卒業後、日本の受配電機器メーカーに就職。その後進学のため退社し、慶應ビジネスス

クールにてマーケティングを学び MBA 取得。 サラ・リー、ナイキ、ゴディバ等で営業およびマーケティン

グの経験を重ねる。 2010 年、日本フェレロ株式会社の代表取締役に就任し、代理店およびキーアカウ

ントとの取組みを強化し、継続的な売り上げ増に貢献。

【BRITAについて】

ブリタは、1966年ドイツで誕生。 現在では、17の子会社、40のパートナーシップのもと、世界 60カ国

以上で広く親しまれている浄水器のリーディングブランドです。 欧州では家庭用浄水器だけでなく、

業務用ろ過システムの開発、製造、販売も展開しています。

会 社 名： BRITA Japan株式会社（ブリタ・ジャパン株式会社）

本 社： 東京都渋谷区神宮前 6-19-20 第 15荒井ビル 7F

H P： www.brita.co.jp

モバイルサイト： www.m.brita.co.jp

http://www.brita.co.jp/
http://www.m.brita.co.jp/